



**CHRISTENSEN
KJÆRULFF**

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling

**København
CVR nr. 38 08 76 14**

**Årsregnskab 2019
(46. regnskabsår)**

Penneo dokumentnøgle: DD0ME-D2C70-Z041T-0TVN8-MCQW6-XEZ6K

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 - 5
 Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 15

Ledelsesberetning

Resultatet for 2019 er dårligere end 2018. Hovedårsagen hertil er færre kontingentindbetalinger samt svigtende bidrag. Bestyrelsen finder ikke resultatet tilfredsstillende, og vil derfor i 2020 have ekstra fokus på at få stabiliseret kontingentindbetalingerne samt fokusere skarpere på at forøge donorbasen. Forventningen er at Keren Hayesods 100 års fejring i 2020 kan bidrage til at skabe ekstra opmærksomhed om foreningens virke og formål.

Bestyrelsessammensætning har været uforandret i løbet af 2019. Det har ikke været muligt at få fyldt de åbne pladser. Der er og bliver løbende arbejdet på dette. Der har været afholdt 10 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling.

Vores ”maskinrum” med Camilla Schlüter som sekretær og Jutta Berkowitz som bogholder takkes endnu en gang for deres store indsats igennem hele året.

På grund af ændrede lovkrav har foreningen i 2019 tegnet medlemskab i Indsamlingsnævnet. Derudover har der ikke i 2019 været andre nye lovkrav der har måttet allokeres arbejdskraft og økonomiske ressourcer til.

Vi fik i 2019 revideret layout af vores medlemsblad, Magbit Nyt, der er blevet godt modtaget. Da bladet er en vigtig kommunikationskanal til nuværende samt potentielle medlemmer, er det med glæde at vi har fået plads til at skrive om foreningens formål, virke samt i hver udgivelse fokusere på et af vores udvalgte projekter. Bestyrelsen drøfter løbende hvordan vi kan komme ud til nye støtter ad forskellige kanaler.

I 2019 blev der afholdt en række forskellige arrangementer heriblandt;

- Vores traditionelle Folketeater arrangement, i 2019 ”mød mig på Cassiopeia
- Jom Ha’atzmaut medarrangør, sammen med DJS og mange foreninger, af familiearrangement på Carolineskolen samt arrangement i Det Jødiske Hus aftenen inden i forlængelse af Jom Hazikaron G-dstjenssten
- Informationsbod ved Jødisk Kultur Festival (JKF)
- I samarbejde med andre foreninger stod vi bag foredrag af H.E. Ambassadør Benny Dagan til JKF
- Et lukket arrangement ved Noam Bedein, vores deltids Shaliach, for kristne venner af Israel, privatpersoner samt repræsentanter kristne venner af Israel foreninger
- Et arrangement i samarbejde med den Israelske Ambassade ift at komme ud til nye målgrupper

En stor tak til vores loyale og trofaste støtter igennem hele år 2019, uden hvem vi ikke ville have mulighed for at hjælpe og glæde de mennesker i Israel, som har behov for vores økonomiske hjælp.

Vi håber, at medlemmer og venner fortsat vil støtte det vigtige velgørehedsarbejde, vi udfører, ved at forny eller tegne medlemskab og indbetale donationer til vores projekter og særindsamlinger, samt deltage i vores arrangementer.

Der henvises til KHD’s hjemmeside, www.ddi-indsamling.dk, hvor oplysninger om KHD og vores aktiviteter kan hentes. Man kan desuden møde os på www.facebook.com/israelindsamling og gerne ”like” de indslag, vi kommer med

Resultatopgørelse

Noter		<u>2019</u>	<u>2018</u>
1	Indtægter.....	602.113	736.403
2	Andre eksterne udgifter	- 200.475	- 227.796
	Resultat før løn og renter	401.638	508.607
3	Gager	- 190.640	- 184.157
	Resultat før finansielle poster	210.998	371.113
4	Renteindtægter	71	311
	Resultat før fordeling.....	211.069	372.031
	Kursregulering af obligationer.....	-108	-325
	Resultat efter kursregulering.....	<u>210.961</u>	<u>324.436</u>
	Fordeling, jf. nedenfor	<u>210.961</u>	<u>324.436</u>
	RESULTAT EFTER FORDELING	<u>0</u>	<u>0</u>
 Fordeling af resultat 2019			
	Kontraktbidrag	123.671	
	Ukrainske jøder	2.150	
	Victims of terror.....	8.550	
	Net@ project	10.800	
	Fællesindsamling Syd Israel	18.900	
	Youth at risk	4.300	
	Amigour	31.090	
	MASA Projekt	<u>11.500</u>	
	Overskud	<u>210.961</u>	

Balance pr. 31. december

AKTIVER

Noter	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
5	Tilgodehavender og periodisering	86.023	105.230
	Forudbetaling til Israel	<u>0</u>	<u>287.500</u>
	Tilgodehavender	<u>86.023</u>	<u>392.730</u>
6	Obligationer	<u>589</u>	<u>4.744</u>
	Værdipapirer	<u>589</u>	<u>4.744</u>
7	Likvide beholdninger	<u>905.952</u>	<u>683.161</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>992.564</u>	<u>1.080.635</u>
	AKTIVER I ALT	<u>992.564</u>	<u>1.080.635</u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER

Noter	<u>2019</u>	<u>2018</u>
8 Foreningsformue	716.007	716.007
EGENKAPITAL I ALT.....	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	3.446	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>3.446</u>	<u>0</u>
 9 Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	 28.275	 13.840
10 Skyldige poster.....	230.961	335.436
11 Anden gæld	<u>13.875</u>	<u>15.352</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>273.111</u>	<u>364.628</u>
 GÆLD I ALT	 <u>276.557</u>	 <u>364.628</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>992.564</u>	 <u>1.080.635</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 – Indtægter		
Indgående bidrag.....	174.602	169.462
Kontraktbidrag	123.671	148.125
Kontingent.....	31.900	34.100
Ukrainske jøder	2.150	25.125
Lonely Soldiers	300	0
ATV - særindsamling.....	0	23.721
Soroka Medical Center	500	0
Net@	10.800	5.280
Etgarim	0	2.000
Youth at risk	5.300	15.970
Amigour	31.090	4.940
ALEH Projekt	1.250	0
Victims of terror	8.300	14.300
Ungdomslandsbyer i Israel	877	0
Særindsamling "Holocaust"	2.900	3.000
Fællesindsamling Syd Israel	18.900	0
Fonde	51.500	83.000
Mærkedage.....	8.750	23.250
Arrangementer	17.020	50.840
Tipsmidler	54.408	56.290
Annonceindtægter	57.000	76.000
Salg litografier m.m.	895	1.000
	<u>602.113</u>	<u>736.403</u>

Noter - fortsat

	2019	2018
2 - Andre eksterne udgifter		
Husleje.....	33.411	32.639
Telefon/internet.....	5.224	7.166
Porto	2.003	2.803
Bankgebyrer/dataløn m.v.....	4.260	5.190
Kontorartikler og tryksager.....	2.749	4.292
Brochurer.....	1.700	1.150
PR fremstød.....	2.000	0
Generalforsamling.....	1.340	2.501
Bestyrelsesmøder	3.080	4.470
Edb-udgifter	10.587	16.603
Kontingenter, diverse foreninger m.v.....	4.301	10.828
Indsamlingsnævnet, gebyr	3.300	0
Revisionshonorar	10.625	10.625
Afsat revisorhonorar, regulering.....	9.000	- 7.800
Advokat	6.250	0
Rejser - ikke-ansatte/ansatte	4.330	2.973
Gaver og repræsentation	4.138	9.546
Forsikringer	4.723	4.021
Diverse omkostninger	677	0
Mag-Bit Bladet, tryk og layout.....	56.140	64.153
Porto, Mag-Bit Bladet.....	33.346	31.473
Indtægt v/Dansk Zionistforbund.....	-15.000	- 15.000
Biblioteksstyrelsen, portotilskud	<u>- 5.232</u>	<u>-5.123</u>
Udgifter til arrangementer	<u>17.523</u>	<u>45.286</u>
	<u>200.475</u>	<u>227.796</u>
 3 - Gager m.v.		
Lønninger og skattefri godtgørelser	187.730	183.052
Regulering af feriepenge.....	-63	- 1.587
Sociale bidrag.....	1.208	927
ATP	<u>1.765</u>	<u>1.765</u>
	<u>190.640</u>	<u>184.157</u>
 4 - Renteindtægter		
Renteindtægter, obligationer (periodiseret).....	65	265
Periodiserede renter	<u>6</u>	<u>46</u>
	<u>71</u>	<u>311</u>

Noter - fortsat

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5 - Tilgodehavender og periodisering		
Tilgodehavender	22.770	86.000
Forudbetalte omkostninger	20.025	724
Annoncører.....	40.625	17.500
Tilgodehavende moms.....	3.386	1.006
	<u>86.806</u>	<u>63.558</u>
 6 - Obligationer m.v.		
6% BRF 2019.....	0	4
4% Real DK 26 D S 2020.....	589	4.4740
	<u>589</u>	<u>16.200</u>
 7 - Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	13.228	7.290
Danske Bank A/S, konto nr. 4440 071139.....	91.193	118.949
Danske Bank A/S, konto nr. 9570 5001595.....	744.278	550.347
Danske Bank A/S, konto nr. 4180 499148.....	57.253	6.575
	<u>905.952</u>	<u>775.722</u>
 8 - Foreningsformue		
Kapitalkonto, primo	716.007	716.007
Anvendt/overskud.....	0	0
	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
 9 - Modtagne forudbetalinger fra medlemmer		
Forudbetalte bidrag	1.200	1.200
Forudbetalte kontingenter.....	2.620	400
Forudbetalt ”Cassiopaia”	0	12.240
Forudbetalt ”Så længe mit hjerte slår”	24.455	0
	<u>28.275</u>	<u>17.240</u>

Noter - fortsat

	2019	2018
10 - Skyldige poster		
Skyldige omkostninger	0	0
Skyldig revision	20.000	11.000
Skyldige overførsler til Israel	210.961	324.436
	230.961	335.436
 11 - Anden gæld		
Skyldig A-skat og AM-bidrag	5.290	2.631
Skyldige ATP- og sociale ydelser	734	728
Afsat til feriepenge.....	6.116	9.625
Skyldige løbende feriepenge	1.735	2.368
	13.875	15.352

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Jacob Samren

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-164537859161

IP: 217.71.xxx.xxx

2020-08-18 10:50:53Z

NEM ID 

Erling Krivaa

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-736454328621

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-08-18 14:07:45Z

NEM ID 

Erling Krivaa

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-736454328621

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-08-18 14:07:45Z

NEM ID 

Henrik W. Jørgensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:15915641-RID:1125315583328

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-09-08 12:45:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DD0ME-D2C70-Z041T-0TVN8-MCQW6-XEZ6K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>